
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ 

VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE 
 

Zápis 

z kolegia děkana dne 5. listopadu 2019 
 

 

Přítomni: doc. Kočí, doc. Sýkora, doc. Šimáček, doc. Hlinčík, doc. Ciahotný, doc. Macák, Dr. Šír,  

Dr. Mištová , Ing. Březina, Dr. Bindzar 

Omluveni: prof. Jeníček, doc. Kubal 
 

 
Informace z KR 
 

Rektor 

− podány nominace na Ceny MŠMT (VaV - prof. Wanner, pedagogika - prof. Slavíček) 

− předány Ceny GAČR - doc. Sofer 

 

Pror. Kotrba  

− aktualizace dokumentů k IGA 

 

Ing. Chválná 

− Rozpočet 2019 - změny 

− Organizační řád - změny 

 

pror. Matějka 

− příprava magisterských double degree programů 

− MEDOK - informační aktivity 

 

prof. Přibyl (v zastoupení) 

− možnost vyhlásit rektorský den v době bakalářských promocí - obtížné zastupování pedagogů 

− možnost archivace závěrečných prací včetně zadání a posudků pouze v elektronické podobě 

 

Příští kolegium rektora proběhne dne 12. 11. 2019 

 
 

doc. Kočí - děkan  

− informace o projednávání budoucího vedení školy - zatím žádné konkrétní informace 

− škola dostala institucionální akreditaci bakalářských a magisterských studijních programů 

− jednání s firmou AMCON - polská firma (vodohospodáři), zájem o spolupráci - tendry, SVK 

apod. - materiály předány ú. 217, ú. 240, Dr. Šír 

 

doc. Sýkora- proděkan pro pedagogiku 

− info. z KR - rozřazování do specializací v BC. studiu - stanovení kvót, směrnice ohledně 

přijímání do magisterského studia - nesouhlas s hranicí 100 bodů 
 

 

Ústav 216 (doc. Ciahotný) 

− nové okruhy otázek pro mag. studium - bude platit až od příštího roku, ale studenti se ptají již 

nyní - zestručnit okruhy, sejde se skupin a domluví se (Dr. Mištová, doc. Jelínek - ú. 218, Dr. 

Staš, Dr. Straka - ú. 215, doc. Ciahotný, doc. Hlinčík - ú. 216) 

− publikace v čas. Paliva - i přesto, že je SCOPUSu, nejsou články (započítávají se do M 17+), 

pokud někdo může, zaslat článek do 20. 11., doc. Kočí apeluje na článek i čas. Entecho 

 

dr. Šír – proděkan pro styk s průmyslem a zahr. styky 

− internacionalizační plán - zvýšení počtu studentů, zvýšení počtu vyjíždějících studentů o 20% 



− MEDOK - v pátek informace v UHELNĚ 
− double degree „Master“ - připojit smlouvu ke stávající „double degree engineering“ - nemusí 

to projít akreditací 
 

dr. Mištová – AS FTOP 

− AS VŠCHT schválil oba vnitřní předpisy ohledně voleb do AS FTOP 

− do pondělí 11. 11. nominace - 4 kandidáti (nominovat 6, aby byli náhradníci), musí získat min 

20% hlasů 

− pokud nominace nepůjde zadat - informovat Dr. Mištovou - doplní 

 

Ústav 218 (doc. Macák) 

− požádal o vypsání 2 výběrových řízení na odborné asistenty na ú. 218 

 

doc. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum 

− informace o jmenování nového mimořádného profesora - prof. Pumera 
− termín vyhlášení IGY posunut na 2. 12. 2019, uzávěrka 15. 1. 2020 
− od 1. 7. 2019 novela zák. č. 32/2019 Sb. - snížení SZP z 34 % na 33,8 % 
− přijímací řízení DSP do double degree - témata na vědomí KD 
− e-doktorand nevyplněna výroční hodnocení 

 

Ústav 215 (doc. Šimáček) 

− zpět k příspěvku doc. Ciahotného stran okruhů SZZ 

 

Ing. Šritrová 

− termíny pro zasedání VR v prosinci - 12. nebo 16. 12. 2019 

− diskuse o četnosti zasedání VR a o programu VR (schválení komisí SZZ, informace z OR, 

předání Schulzovi medaile, rekapitulace všech studijních programů, informace o 

internacionalizaci - prezentace, oznámení o akreditaci) 

− 4. 12. 2019 anglická konference  

 

Úkoly 

− sejde se skupina ohledně sestavení nových okruhů otázek pro mag. studium 

− články do čas. Paliva a Entecho 

− do 11. 11. nominace kandidátů do AS 

 

 

 

Datum příštího kolegia děkana bude v úterý 17. 12. 2019. 

 

 

 

 

Zapsala: Ing. Kateřina Šritrová 


